

19.806.688/0001-20, valor: R\$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais); Lote 5: Nininha Comunicação Visual Ltda. ME, CNPJ 03.068.282/0001-57, valor: R\$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais); Lote 6: Galaxy Brindes e Serviços EIRELI-ME, CNPJ 26.824.426/0001-53, valor R\$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais); lote 7: AAZ Comercial Eireli – EPP, CNPJ 15.449.518/0001-84, valor: R\$ 30.450,00 (trinta mil, quatrocentos e cinquenta reais). Valor total da licitação: R\$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 974.218.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2023
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

(*)Replicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 36, de 22 de fevereiro de 2023, página 45.

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
PROCESSO: 00113-00000990/2023-12

O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para o Registro de Preços para aquisição de material permanente - aquisição de Balão inflável Roof Top e Balões infláveis personalizados, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Empresa vencedora: WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS - EIRELI. LOTE 01, R\$ 5.380,00 (cinco mil trezentos e oitenta reais); LOTE 2: R\$ 6.788,00 (seis mil setecentos e oitenta reais); LOTE 3: R\$ 11.996,00 (onze mil novecentos e noventa e seis reais) e LOTE 4: R\$ 5.585,00 (cinco mil quinhentos e oitenta e cinco reais), valor total R\$ 29.749,00 (vinte e nove mil setecentos e quarenta e nove reais). Demais especificações conforme Edital. Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 985780.

Brasília/DF, 23 de fevereiro de 2023
LUIS ROBERTO GALO DE ARAÚJO

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO Nº 03/2013-SECRIA - SIGGO 025965

PROCESSO: 0417-001225/2012. DAS PARTES: O Distrito Federal por meio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania x FRANCISCO LEONIDAS NUNES. OBJETO: A prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, com base no art. 62, § 3º e art. 57, e art. 58 c/c art. 24, X, da Lei nº 8.666, de 1993; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 1991, no Decreto 33.788/2012; Decisão TCU 828/2000 - Plenário; e Orientação Normativa nº 6, de 1º de abril de 2009; Reajustar o valor do contrato no percentual de 5,79% (cinco vírgula setenta e nove por cento), aplicando-se a variação acumulada nos últimos 12 (doze) meses do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), de 01/2022 a 12/2022, apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística IBGE, passando este de R\$ 3.219,37 (três mil duzentos e dezenove reais e trinta e sete centavos) mensais, para R\$ 3.405,61 (três mil quatrocentos e cinco reais e sessenta e um centavos) mensais. DO VALOR DO CONTRATO: O valor mensal do aluguel é de R\$ 3.405,61 (três mil quatrocentos e cinco reais e sessenta e um centavos) mensais, perfazendo o valor total anual de R\$ 40.867,32 (quarenta mil oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos) procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente lei orçamentária anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 44.101; sob o Programa de Trabalho 14.243.6211.2579.0020 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE CONSELHO - DF - OCA; Fonte de Recurso: 100; Natureza da Despesa: 33.90.36; O empenho é de R\$ 37.461,71 (trinta e sete mil quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e um centavos), Conforme Nota de Empenho nº 2023NE00038, emitida em: 03/02/2023, na modalidade Estimativo. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 14 de fevereiro de 2023 a 14 de fevereiro de 2024. DATA DE ASSINATURA: 13/02/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: FRANCISCO LEONIDAS NUNES, na qualidade de proprietário.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE IMÓVEL Nº 07/2014-SECRIA - SIGGO Nº 29489

PROCESSO: 0417-001669/2013. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal X EDILENE BEZERRA OLIVEIRA. OBJETO: A prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, com base nos arts. 62, § 3º e 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 18 de outubro 1991; Decisão TCU 828/2000 - Plenário; e Orientação Normativa nº 6, de 1º de abril de 2009; Reajustar o valor do contrato no percentual de 5,79% (cinco vírgula setenta e nove por cento), aplicando-se a variação acumulada nos últimos 12 (doze) meses do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), de 01/2022 a 12/2022, apurado

pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística IBGE, passando este de R\$ 5.142,72 (cinco mil cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos), para R\$ 5.440,23 (cinco mil quatrocentos e quarenta reais e vinte e três centavos), mensais. VALOR: O valor mensal do aluguel será de R\$ 5.440,23 (cinco mil quatrocentos e quarenta reais e vinte e três centavos), perfazendo o valor total anual de R\$ 65.282,76 (sessenta e cinco mil duzentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos), procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente lei orçamentária anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 44101; II - Programa de Trabalho: 14.243.6211.2579.0020-MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE CONSELHO - OCA - SEJUS/DF; III - Natureza da Despesa: 33.90.36; IV - Fonte de Recursos: 100; O empenho é de R\$ 57.485,09 (cinquenta e sete mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e nove centavos), conforme Nota de Empenho nº 2023NE00033, emitida em 07/02/2023, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12 meses, compreendendo o período de 13 de fevereiro de 2023 a 13 de fevereiro de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 13/02/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: EDILENE BEZERRA OLIVEIRA, na qualidade de proprietária.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 01/2019-SEJUS - SIGGO Nº 038449

Processo: 00400-00007193/2020-04. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI. DO OBJETO: Promover a prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses; Reajustar o valor do Contrato no percentual de 5,90% (cinco vírgula noventa por cento), aplicando-se a variação acumulada nos últimos 12 (doze) meses do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), para o período 12/2021 a 11/2022, apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), passando o valor do Contrato para R\$ 3.105.944,56 (três milhões, cento e cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). DO VALOR DO CONTRATO: O valor total do Contrato é de R\$ 3.105.944,56 (três milhões, cento e cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos) procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 44.101, sob o Programa de Trabalho 14.243.6211.4217.0003 - (*) MANUTENÇÃO DO SISTEMA SOCIEDUCATIVO-DF- OCA. Fonte de Recurso: 100. Natureza da Despesa: 33.90.39. O empenho é de R\$ 1.627.125,29 (um milhão, seiscentos e vinte e sete mil cento e vinte e cinco reais e vinte e nove centavos), conforme Nota de Empenho nº 2023NE00113, emitida em 19/01/2023, sob o evento nº 400092, na modalidade Estimativo. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 25 de fevereiro de 2023 a 25 de fevereiro de 2024. DATA DE ASSINATURA: 13/02/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Estado. Pela CONTRATADA: ALFREDO RONALDO DE MELLO, na qualidade de Sócio Administrador.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 16/2022-SEJUS - SIGGO 046437

PROCESSO: 00400-00019878/2021-76. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania X KAHN HOLDING PATRIMONIAL LTDA. OBJETO: A alteração contratual com vistas a retificar a Cláusula Terceira - Do objeto, nos termos do Art. 65, inciso II, alínea a, da Lei nº 8.666/93, retificando o endereço e a metragem inicialmente informada, passando a conter a seguinte redação: Cláusula Terceira - Do Objeto: O contrato tem como objeto a locação de imóvel situado na Quadra 13, Comercio Local 28, loja 1, Sobradinho, Brasília/DF, CEP: 73.041-670, com área de 378,72m2 (trezentos e setenta e oito vírgula setenta e dois) metros quadrados, para acomodar o Conselho Tutelar de Sobradinho I da Secretaria de Estado de Justiça e cidadania do Distrito Federal. VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da assinatura eletrônica. DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário Executivo de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: AILTON XAVIER CRISTO, na qualidade de Procurador.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 17/2022-SEJUS - SIGGO Nº 046639

PROCESSO: 00056-00000283/2022-68. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania X FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL - FUNAP. OBJETO: O presente Aditivo tem por objetivo reajustar o valor da bolsa ressociação dos níveis I, II, III em 7,42% (sete vírgula quarenta e dois por cento), aplicando-se o reajuste do salário mínimo previsto na Medida Provisória nº 1.143, de 12 de dezembro de 2022, em conformidade com a Lei nº 7.210/1984 (Lei de Execução Penal), e com o Art. 4º da Resolução Nº 01, de 13 de setembro de 2021. VALOR: O valor do contrato passará de R\$ 1.617.643,80 (um milhão, seiscentos e dezessete mil seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos) para o total de R\$ 1.645.171,20 (um milhão, seiscentos e quarenta e cinco mil cento e setenta e um reais e vinte centavos), considerando o reajuste do valor da bolsa ressociação dos níveis I, II e III, estimado em 7,42% (sete vírgula quarenta e dois por cento), por força do reajuste do salário mínimo previsto na Medida Provisória nº 1.143 de